
AKT- THEMEL.IMI
I SHOQER1SE ME PERGJEGJESI ‘It KUFIZUAR

“ELALF CONSTRUCTION” SILP.K.

As;imbleja e Pergjithshme e Orinkevo themelues te shoqeilse me pcrgjegjesi to
L’itlniar “ELALF CONSTRUCTION” Sh.p.k.

I- ALl HUSSEIN MOHAMMED NEJAD atesia HUSSEIN , shtetas
YEMI3NAS , lindurme 28.04.1986 ne SANA’A-YEM, idontifikohet
neperinjet pasaportes 06118888.

Ne perputhjc me vulinetin e tyre te lire dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqipar, vendoset te hartojne kete akt thernelimi të shoqerise
“ELALF CONSTRuCTION” Sh.p.k. rnbi bazen e ketyre pilneipeve:

NENII
FORMA DEW EMRI

Shoqeria ka roriiiei e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
tlhe I perballon hwnbjct den tie kutirin maksimal te vieres so kontributit te
oriakeve ne kapitalin themeltar. Emni I shoqerise “ELMS CONSTRUCTION”
Sh.p.k.,

NENI2
BAZA LIGSORE

ShoqCrin ishte themeluar dhe do të funksionoje tiC perputhje me llgjin Nr.9723,
date 03 .05.2007, Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008 nC perputhje me Iegjislacionin
shqiptar në p&gjithCsi, tiC perputhje me aktct e shoqerise si dbe tiC p&puthje me
inarrcvesh jet nderkoinbetare to ratifikuara dhc qo do te ratifikohen nC te ardhmcn
iiga Repubhka e ShqipCrise.

NENI3
SELIA

Selia e shocierise cshte ne adresen: Rruga “ADRIA” 1agja nr. 4,Godina me
xhama ,albr karburant AI1PET ,kati 12 ,Zyra3O ,Nr. Pmnesic 6/62,zona
Latlesinde 8514, Dunes, Shqiperi.
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N! ndresën e mesiperme do U! identifikobet qendra e personitjuridik.
Me vendim te asamblese, mund U! hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqCsi brenda
osejashtt! territorit U! RcpubiikCs se Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarifle shoq&ia.

NENI4
KOHEZGJATJA DHE PRISHSA E SHOQERISE

Shoqëria e zhvillon aktivitetin e snj per një afat U! pa percaktuar tiC kohe, duke
lilluar ngi data e rcgjistrirnit ne organin Lonipetent ShoqCria prishet dhe kalon nC
procedure iikujdimi, sipas rasteve te parashikuara me tigj.

NENIS
OBJEKTI I VEPRIMTARTSE

Slioqëria “ELALF CONSTRUCTION” Sh.p.k. CshtC e organizuar nC formen e
itji shoqhie e ella ka si ohjektiv puninie nC fushen e ndertimit.

NENI6
KAP1TALI THEMELTAR

Kapitali iliemeltar i shoqCrise eshte 100.000 LEKE (Njeqind mije Leke), I
ndarC nC 1 pjesC .Kapitali therneltar i shoqërise zoterohet nga:

1. AU HUSSEIN MOHAMMED NEJAD 100,00% 100.00000 LEKE

Kapital I titemeltar I shoqCrise CsbtC shiycr Iëri!sisht due depozituar ne nje hogan
te hapur tiC em& shoqCrise siC njC nga hankat e nivehit U! dytc.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE

Shoqeria do te rregultohet, perveç ktij akt-thcrnclirni edhe me norma te
percaktuara ne statulin e saj, i ciii do U! niinshknlhet nga ortakët a shoqerise dhe si I
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t11115 do tC miratohet në diten e regjistriinit si person juridik në Republikën e
ShqipErise.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

Organet drejiuesc te shoqCrise do tëjcnC Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shoqeria mund te einEroj mC shume se një administrator. Ne çdo
rast, kur ternii “Administrator” perdoret per të percaktuar administratoret e
shoqiise “ELALF CONSTRUCTiON” Sh.p.k., kyterm nenkuptonte gjithë
adininistratorët e saj sado qofshin kCta tie numer. PCrvec organeve te parashikuara
me sipCr acambleja e ortak(!ve mund te krijoje edhe organe te tjera drejtucse, nC
aktet. e krijirnit te ketyre organeve do te percaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e
tyre. Administraloret e shoqerise per njC periudhe 5 (pese) vjeçare
jane emeruar:

1. AU HUSSEIN MOHAMMED NEJAD

2.YRGESA AHNETAJ

‘Fe diet mund te ushtrojne konipetencat e tyre se bashku ,ose edhe
we e vec.

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT

(,XIo mosnmrrveshje a konflikt në lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe Iikujdirnin e kësaj shoqerie, ortaket do angazholien se do te zhgjidhin me
rnirëkuptirn, dhe ne rast se kjo nuk anihet kompetente per gjykimin e
mosniarrveshjeve a konflikteve te niundshrnc do tëjetë Gjykata e Rrethit
(ijyqesoit lIrane.

Ky aid themelim eshte hartuar nC 3 (tie) ekzemplare në gjuhen shqipe, duke patur
secili ekzeinplarë fliqi te njejte Iigjore.

Tirane 08/06/2021

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SIIOQERISE
“ELALF CONSTRUCTION” SH.P.K.

AU HUSSEIN MOHAMMED NEJAD
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